
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2 

PORTARIA Nº 949/GR/UFFS/2020 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1º ALTERAR o Art. 2º da PORTARIA Nº 973/GR/UFFS/2019, de 28 de agosto de 2019, 

que passa a vigorar com a seguinte redação: 
“Art. 2º Designar os seguintes servidores para compor a CPPAD:  

Nome Siape Campus/Unidade Cargo 

Rosenei Cella 1848487 Gabinete do Reitor Técnico 

Carlos Eduardo Ruschel Anes 1848282 Cerro Largo Docente 

Herton Castiglioni Lopes 1770685 Cerro Largo Docente 

Luana Inês Damke 1807713 Cerro Largo Técnico 

Mario Sergio Wolski 1914685 Cerro Largo Docente 

Anibal Lopes Guedes 1836907 Erechim Docente 

Elenise Della Costa Madrid 2042217 Erechim Técnico 

Gustavo Giora 2059157 Erechim Docente 

Joice Beatriz da Costa 2061092 Erechim Docente 

Marlei Devensi Janisch 1945647 Erechim Técnico 

Egon Elias Pasquatto 1915139 Laranjeiras do Sul Técnico 

Joaquim Gonçalves da Costa 1800810 Laranjeiras do Sul Docente 

Thiago Bergler Bitencourt 1768806 Laranjeiras do Sul Docente 

Ronaldo José Seramim 1303289 Laranjeiras do Sul Técnico 

Adelmir Fiabani 1626386 Passo Fundo Docente 

Alessandra Regina Müller Germani 1306018 Passo Fundo Docente 

Laura Spaniol Martinelli 2126084 Passo Fundo Técnico 

Cristiana Paula Seehaber 1983205 PROAD Técnico 

Elisangela Aparecida Corazza Maldaner 2152800 PROAD Técnico 

Cristiano Maciel 1796831 PROAE Técnico 

João Victor Balestrin Sartor 1961006 PROAE Técnico 

Eliane de Fátima Massaroli Metzler Gomes 1856077 PROEC Técnico 

Ana Paula dos Santos 2264394 PROPEPG Técnico 

Marcio Freitas 1770450 PROGESP Técnico 

Suianny Francini Luiz Michelon 2053770 PROPEPG Técnico 

Talita Frozza 1996511 PROGESP Técnico 

Alexandro Abdon El Guedr 2124732 Realeza Técnico 

Antônio Marcos Myskiw 1769697 Realeza Docente 

Eduardo Madruga 1143259 Realeza Técnico 

Patrícia Romagnolli 1842830 Realeza Docente 

Aline Isabel Michels 1886891 SELAB Técnico 

Adilson Zacarias da Silva 1764619 SEO Técnico 

Cassiano Carlos Zanuzzo 2809631 SETI Técnico 

Jones Jeferson Muneron 1816277 SETI Técnico 

Duana Catarina Gerhardt Gnoatto 1948069 PROPLAN Técnico 

Henrique Dagostin 1634849 PROPLAN Técnico 

Karen Benetti 2377663 PROPLAN Técnico 

Antonio Valmor de Campos 1804267 Chapecó Docente 

Crhis Netto De Brum 1639575 Chapecó Docente 

Denio Duarte 1278144 Chapecó Docente 

Katia Aparecida Seganfredo 2133080 Chapecó Docente 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2019-0973


 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2 

Kelly Cristina Benetti Tonani Tosta 1583184 Chapecó Docente 

Neide Cardoso de Moura 1777504 Chapecó Docente 

Nilce Fátima Scheffer 2065903 Chapecó Docente 

Paulo Hahn 2052495 Chapecó Docente 

Roseni Maria Zuconelli 2126770 Chapecó Técnico 

Vagner Garcias de Vargas 2073314 Chapecó Técnico 

Debora Cristina Costa 1879756 PROGRAD Técnico 

Itamar Luiz Breyer 1792339 PROGRAD Técnico” 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 5 de agosto de 2020. 

 

 

 

MARCELO RECKTENVALD 

Reitor 

 


